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26 kwietnia 2018

Naukowe Otwarcie Sezonu Turystycznego w Podzamczu

Gry i zabawy, konkursy z nagrodami, mobilne planetarium, pokazy oraz warsztaty naukowe
– to tylko niektóre z atrakcji Otwarcia Sezonu Turystycznego w Centrum Nauki Leonardo da
Vinci w Podzamczu. Wszystkie Panie będą miały okazję wykonać bezpłatne badanie
cytologiczne w cytobusie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Wydarzenie odbędzie się w
sobotę, 28 kwietnia.

Program:
godz. 11:00 – „To nie wazon ani szklanka lecz pachnąca filiżanka”
godz. 13:00 – „Jak sobie poświecisz, tak będziesz widział – czyli jakie substancje przewodzą
prąd”
godz. 14:00 – „Ukryta w herbacie, uspokoi Cię bracie”
godz. 15:00 – „To nie wazon ani szklanka lecz pachnąca filiżanka”
godz. 16:00 – „Jak sobie poświecisz, tak będziesz widział – czyli jakie substancje przewodzą
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prąd”

„UKRYTA W HERBACIE, USPOKOI CIĘ BRACIE”
Na zajęciach uczniowie, poznają taninę – związek, dzięki któremu napar zyskuje właściwości
uspokajające. Podczas warsztatów uczestnicy przeprowadzą szereg reakcji
charakterystycznych, na podstawie, których poznają odpowiedź na pytania: co to jest
tanina?, czy występuje tylko w herbacie?, czym różni się od teiny?, jakie ma zastosowanie i
właściwości?

„TO NIE WAZON ANI SZKLANKA LECZ PACHNĄCA FILIŻANKA”
Podczas warsztatów każdy uczestnik wykona piękną, ozdobną i niezwykle oryginalną
glinianą filiżankę, która udekorowana własnoręcznie wykonanymi stokrotkami, może
posłużyć jako prezent dla kogoś bliskiego bądź stanowić pamiątkę z wizyty w Centrum
Nauki.

„JAK SOBIE POŚWIECISZ, TAK BĘDZIESZ WIDZIAŁ – CZYLI JAKIE SUBSTANCJE
PRZEWODZĄ PRĄD?”
Podczas zajęć młodzież, korzystając z prostych metod laboratoryjnych, zbada, która z
substancji wykorzystywanych przez nas na co dzień jest elektrolitem. Pomocne w tym będą
wskaźniki chemiczne, czyli substancje reagujące na odczyn badanej substancji zmianą
barwy.

W godz. 11.00 – 17.00 wszystkie Panie będą miały okazję wykonać bezpłatne badanie
cytologiczne. Cytobus Świętokrzyskiego Centrum Onkologii będzie stacjonował tuz przy
wejściu do Centrum Nauki Leonardo da Vinci.

Logo 20-lecia

Specjalistyczny pojazd został zaprojektowany i wykonany do projektów „Być świadomą
kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy w regionie świętokrzyskim”,
realizowanych przez ŚCO przy wsparciu Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Z bezpłatnej cytologii
mogą skorzystać mieszkanki województwa świętokrzyskiego między 25 a 59 rokiem życia,
które w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie wykonywały tego badania w ramach Populacyjnego
Programu Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy. Po badaniu pacjentki
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otrzymują zestaw upominków przypominających o profilaktyce. Żeby umówić się na
bezpłatne badanie, wystarczy zadzwonić pod nr telefonu 609 99 00 33.

Plakat promujący wydarzenie


